1.3250 1,000,756.89 3.9678% 65.9355%

1.3255 1,001,134.53 6.0048% 65.9355%

1.3260 1,001,134.53 6.0048% 62.7480%

1.3265 1,001,134.53 6.0048% 59.6230%

1.3270 1,001,134.53 6.0048% 56.5590%

1.3275 1,001,134.53 6.0048% 53.5550%

1.3280 1,001,134.53 6.0048% 50.6098%

1.3285 1,001,134.53 6.0048% 47.7221%

1.3290 1,001,134.53 6.0048% 44.8908%

1.3295 1,001,134.53 6.0048% 42.1148%

1.3300 1,001,134.53 6.0048% 39.3931%

1.3305 1,001,134.53 6.0048% 36.7244%

-50%

-25%

0%

25%

50%

75%

1.
31

4

1.
31

7

1.
31

9

1.
32

2

1.
32

4

1.
32

7

1.
32

9

1.
33

2

1.
33

4

1.
33

7

1.
33

9

1.
34

2

1.
34

4

1.
34

7

1.
34

9

1.
35

2

USD Return EUR Return

P. 11

Opciones Financieras Depósitos Duales (USD/PEN)

Moneda: USD

Inicio: Spot

Vencimiento: 30 días

Subyacente: USD/PEN

Spot: 3.1805

Strike: 3.1805

Tasa USD: 6.00%

Tasa en PEN: 6.00%

Pago a vencimiento:

• Si USD/PEN < Strike: Nominal *  (1 + Interés) ^ (Plazo / 360)   en USD

• Si USD/PEN > = Strike: Nominal *  (1 + Interés) ^ (Plazo / 360)   en PEN al Strike

Ejemplo

P. 12

Opciones Financieras Depósitos Duales (USD/PEN)

Gráfico de Rentabilidad (en términos de USD)

Sensibilidad

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

3.151 3.157 3.163 3.169 3.175 3.181 3.187 3.193 3.199 3.205 3.211

USD Return PEN Return

TC a Vcto Total USD a vcto USD Return PEN Return

3.1505 1,004,872.33 6.0061% -5.3894%

3.1535 1,004,872.33 6.0061% -4.3027%

3.1565 1,004,872.33 6.0061% -3.2045%

3.1595 1,004,872.33 6.0061% -2.0947%

3.1625 1,004,872.33 6.0061% -0.9733%

3.1655 1,004,872.33 6.0061% 0.1599%

3.1685 1,004,872.33 6.0061% 1.3049%

3.1715 1,004,872.33 6.0061% 2.4619%

3.1745 1,004,872.33 6.0061% 3.6310%

3.1775 1,004,872.33 6.0061% 4.8124%

3.1805 1,004,872.33 6.0061% 6.0061%

3.1835 1,003,925.38 4.8135% 6.0061%

3.1865 1,002,980.21 3.6355% 6.0061%

3.1895 1,002,036.82 2.4718% 6.0061%

3.1925 1,001,095.21 1.3222% 6.0061%

3.1955 1,000,155.36 0.1866% 6.0061%

3.1985 999,217.27 -0.9352% 6.0061%

3.2015 998,280.95 -2.0435% 6.0061%

3.2045 997,346.37 -3.1383% 6.0061%

3.2075 996,413.55 -4.2199% 6.0061%

3.2105 995,482.46 -5.2884% 6.0061%

P. 13

Opciones Financieras Opciones Digitales

Las opciones digitales son una forma particular de las opciones barrera, donde la barrera

no activa o desactiva una opción vanilla, sino que da lugar al pago de una cantidad

(payout) establecida de antemano, y pagadera en una fecha determinada (a vencimiento

o en el momento del evento).

El comprador de una opción “one touch” recibirá un payout, si en cualquier momento de

la vida de la opción, la barrera (trigger) elegida es tocada. Si la barrera no es tocada no

se producirá dicho pago, y el comprador perderá la prima pagada.

El comprador de una opción “no touch” recibirá un payout, si en cualquier momento de la